

WICEPRZEDSIĘDZIE  
RADY MIASTA KRAKOWA  
BR - 03  
K. Skowron Buszek

\*

Adres do korespondencji elektronicznej:

\*

URZĄD MIASTA KRAKOWA  
KANCELARIA MAGISTRATU  
Plac Wszystkich Świętych 3/4  
Data 2024-03-04 (1)  
Nr ..... zał. ....

24 luty 2024 r.



KANCELARIA RADY MIASTA  
KRAKOWA  
SEKRETARIAT  
wpłynęło  
dnia: 2024-03-05  
Nr .....  
Podpis .....  
*582*

Szanowny Pan Jacek Majchrowski  
Prezydent m. Krakowa  
Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków

Rada Miasta Krakowa  
Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków

Petycja \*

w sprawie przyznania środków finansowych na budowę hali sportowej oraz budynków dydaktyczno-internatowych na rok 2024 i lata następne tj. wpisanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Krakowa

*„Nauka i edukacja zawsze były i są dla Krakowa najważniejsze. Z nich wyrasta siła miasta jako centrum nauki, kultury i sztuki. Od nich zależy jego konkurencyjność jako ośrodka nowoczesnej wiedzy technicznej, ekonomicznej, medycyny i usług. Są w Krakowie osoby, które nie są powszechnie znane, ich nazwiska nie pojawiają się codziennie w gazetach, radiu, telewizji, portalach internetowych, ale których działalność i praca powodują, że nasze miasto jest w czołówkach wielu rankingów i klasyfikacji, a absolwenci krakowskich szkół i uczelni znajdują te najlepsze miejsca pracy.” -Jacek Majchrowski, Prezydent m. Krakowa-*

Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni!

Zawracamy się do Państwa w imieniu całej społeczność szkolnej Zespołu Szkół Łączności w Krakowie: rodziców i uczniów, pedagogów i pracowników administracyjnych, ale także jako mieszkańcy Miasta Krakowa z prośbą o pilną interwencję w sprawie zapewnienia finansowania budowy budynku hali sportowej oraz budowy budynków dydaktyczno-internatowych wraz z niezbędną infrastrukturą przy naszej szkole. Każdy z Państwa posiada odpowiednie kompetencje oraz narzędzia, by pozytywnie rozpatrzyć i wesprzeć niniejszy wniosek, gdyż jako nasi reprezentanci winniście działać w interesie mieszkańców, mając na względzie zabezpieczenie w pierwszej kolejności podstawowych potrzeb. Realizację rozbudowy naszej szkoły we wskazanym wyżej zakresie umożliwia uzyskane już w 2019 r. pozwolenie na budowę. Niestety mimo wielu zapewnień, przez ostatnich 5 lat nie ujęto na ten cel stosownych funduszy w kolejnych budżetach oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Ten stan rzeczy budzi nasz niepokój o przyszłość i rozwój szkoły, a tym samym naszych dzieci i wymaga podjęcia szybkich i sprawnych działań. Zespół Szkół Łączności w Krakowie jest bowiem szkołą ponadpodstawową, która służy nie tylko jednemu rejonowi czy dzielnicy, ale całemu miastu, dlatego uważamy jako rodzice i mieszkańcy Krakowa, że realizacja tej inwestycji zasługuje na najwyższy priorytet.

\*

\*(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia Główny Specjalista w Referacie Legislacyjnym i ds. Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)

O poprawę warunków nauki dla naszych dzieci i młodzieży, Dyrekcja i Rodzice starają się od 2012 r. Rozbudowa infrastruktury dydaktyczno-sportowej oraz internatowej szkoły jest bowiem niezbędną, by uczniowie mieli godne i bezpieczne warunki nauki, które wspomogą proces zdobywania kompetencji zawodowych i społecznych, podejmowania wyzwań i budowania poczucia własnej wartości, tak istotnych w okresie kształtowania się osobowości młodego człowieka. Dostosowywanie profilu kształcenia technikum do obecnych wymagań rynku, leżące u podstaw przyjętej w Krakowie polityki edukacyjnej (wzmacnianie szkolnictwa technicznego i zawodowego w zakresie nowych technologii), w oczywisty sposób pociąga za sobą konieczność dysponowania i zapewnienia odpowiedniej bazy dydaktycznej oraz internatowej, co zarówno Dyrekcja jak i Rodzice sygnalizują od wielu lat. Aspekt wychowania fizycznego i związana z nim potrzeba posiadania sali gimnastycznej uwzględniającej liczbę uczniów - w wieku od 15 do 20 lat, jest kolejnym z elementów kształcenia. Uzyskanie zatem w 2019 r. pozwolenia na rozbudowę szkoły o hale sportową oraz 3 budynki dydaktyczno-internatowe - połączone tak, by uczniowie mogli „suchą nogą” poruszać się pomiędzy nimi, zdawało się być krokiem milowym w osiągnięciu celu. Niestety rzeczywistość roku 2024 jest zgoła inna.

Nasze dzieci nadal mają do dyspozycji infrastrukturę powstałą w 1967 r. Sala gimnastyczna (około 250 m<sup>2</sup>) przystosowana jest dla szkoły mającej nie więcej niż 500 uczniów i 1 godzinę lekcji WF tygodniowo. W szkole jest obecnie 40 oddziałów, każdorazowo dzielonych na dwie grupy, każda ma 3 godziny zajęć tygodniowo. Do tego dochodzą grupy dziewczęce. Łącznie to 240 godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu. Mimo wydzielenia małej salki na siłownię i dodatkowego miejsca w piwnicy, gdzie ustawiono stoły do tenisa stołowego, część klas lekcje WF odbywa na dwóch korytarzach szkolnych. Za szatnie służą przebudowane podcienia. Brakuje jednak nie tylko sali gimnastycznej odpowiedniej dla szkoły tej wielkości. Niewystarczająca jest ilość sal w budynku głównym oraz warsztatowym, niezbędna z uwagi na konieczność podziału na grupy przedmiotów zawodowych oraz zajęć językowych. Nierzadko wykorzystywane, jako sale na zajęcia dodatkowe są: świetlica, studio TV, czy części biblioteki – czytelnia. Przez lata zmieniano przeznaczenie różnych pomieszczeń, przekształcając je w dodatkowe sale lekcyjne, by zyskać potrzebną przestrzeń. Uczniowie korzystają też z pracowni w internacie, co oznacza, że bez względu na pogodę muszą na przerwach przemieszczać się pomiędzy budynkami. Wszystko to sprawia, że zajęcia prowadzone są w niektóre dni w godzinach od 7:00 do 20:00. Nie mniej ważny, gdyż będący drugim domem dla ponad 160 uczniów i uczennic, których marzeniem jest uczyć się w najlepszej szkole technicznej w Polsce, jest budynek internatu. Mimo ogromnych starań kierownika oraz pracowników internatu, by zapewnić jak najlepsze warunki i atmosferę, na pewne rzeczy nie mają oni wpływu. Przykładowo na to, że budynek nie był przebudowywany, przeszedł jedynie niewielkie modyfikacje, gdy do grona uczniów dołączyły dziewczynki. O pilności zmian niech świadczy chociażby to, że chłopcy z internatu korzystają między innymi ze wspólnej łazienki umiejscowionej w piwnicy, gdzie wydzielono w latach 70-tych poprzedniego stulecia boksy prysnicowe.

Trudno nie zadać zatem pytania: czy tak powinna wyglądać najlepsza szkoła w mieście i jedna z najlepszych szkół technicznych w Polsce? Wizytówka Miasta Kraków, znana i szanowana w całym kraju placówka edukacyjna, która dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli, uczniów i rodziców wypracowała i wdrożyła skuteczne i owocne metody jak nie tylko edukować, ale także wychowywać, rozwijać i budować kolejne pokolenia młodych ludzi. Nikt nie powinien mieć wątpliwości, że odpowiedź brzmi krótko: NIE. Zwłaszcza, że nie bacząc na wszystkie niedogodności nasze dzieci rozsławiając dobre imię swojej szkoły, regularnie zdobywają najwyższe miejsca



w tematycznych konkursach ogólnopolskich, wojewódzkich oraz krakowskich, a w rankingu „Perspektywy” od wielu lat nie mają sobie równych. Sportowcy od lat wygrywają Krakowską Olimpiadę Młodzieży - w sumie już 6 razy, zajmując I miejsce w dyscyplinach, do uprawiania których nawet nie mają warunków. A co może jeszcze istotniejsze każdy uczeń jest członkiem zespołu, czuje się jego częścią, z dumą i radością biorąc aktywny udział w życiu szkoły i internatu, w duchu braterstwa i wzajemnego szacunku.

Jest to dla nas niezrozumiałe tym bardziej, że gotowy do realizacji czeka projekt zakładający budowę: pięknej, nowoczesnej hali sportowej z funkcją podziału na 3 niezależne boiska, budynku dydaktycznego z 18 nowymi salami (8 pełnowymiarowych na 36 osób, 6 pracowni komputerowych, 4 pracownie językowe) i dwóch budynków internatowych z całym niezbędnym zapleczem i aż 46 pokojami - każdy z własną łazienką.

My Rodzice stoimy zatem na stanowisku, że w związku z posiadaniem pozwolenia na budowę dotyczącego stricte naszej szkoły, zadanie to w całości jest możliwe do wykonania samodzielnie i powinno zostać skierowane do realizacji jak najszybciej.

Mając w świadomości istotność tej inwestycji dla naszej szkoły, zwracamy się do Państwa, jako osób decyzyjnych, o podjęcie skutecznych działań i zabezpieczenie funduszy. Z pewnością nie jest to jedyna inwestycja na terenie miasta, jednak naszym zdaniem jest to lokata w przyszłość naszych dzieci, a także w perspektywie - szerokiej społeczności Krakowa, gdyż z uwagi na zdobywane kwalifikacje, tak jak obecnie, również w przyszłości, to właśnie nasze dzieci, absolwenci Zespołu Szkół Łączności będą miały znaczący wpływ na rozwój Miasta Krakowa i województwa i zasługują na wyczekiwane od lat godne warunki nauki i rozwoju.

Takiej inwestycji nie wolno rozpatrywać wyłącznie w wymiarze finansowym. Zwłaszcza, że jest ona oczekiwana przez wiele osób, czego przykładem niech będzie zebrane zaledwie w kilka dni 2569 podpisów, na 105 stronach załączonych do niemniejszego pisma.

\*

Z wyrazami szacunku,

\*

Załączniki:

1. 105 stron zawierających podpisy poparcia